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Notat vedrørende høringssvar til ”Vejledning om forebyggelse af tuberku-

lose” 

 

 

Sundhedsstyrelsens ”Vejledning om forebyggelse af tuberkulose” har været i bred offentlig 

høring fra den 16. april til 18. maj 2015. Retningslinjen forventes udgivet 24.08.2015. 

 

Sundhedsstyrelsen modtog i alt 13 høringssvar til vejledningen fra nedenstående parter. Hø-

ringssvarene er listet efter dato for modtagelse i Sundhedsstyrelsen. 

 

 Erhvervsstyrelsen (20. april) 

 Embedslægeinstitutionen NORD (24. april) 

 Dansk Selskab for Infektionsmedicin (10. maj) 

 Lungemedicinsk Afdeling, Aarhus Universitetshospital (11. maj) 

 Dansk Sygepleje Selskab (13. maj) 

 Infektionshygiejnen, Region Nordjylland (13. maj) 

 Infektionshygiejnisk Enhed, Region Sjælland (13. maj) 

 Danske Regioner (18. maj) 

 Kommunernes Landsforening (18. maj) 

 Rådet for Socialt Udsatte (18. maj) 

 Central Enhed for Infektionshygiejne, Statens Serum Institut (18. maj) 

 Dansk Selskab for Klinisk Mikrobiologi (18. maj) 

 Nationalt Referencelaboratorium for TB & Mykobakterier, Statens Serum Institut (18. 

maj). 

 

Sundhedsstyrelsen finder det positivt, at et bredt felt af kommuner, regioner, relevante faglige 

selskaber og interesseorganisationer har prioriteret at afgive høringssvar til den reviderede tu-

berkulose-vejledning.  

 

Sundhedsstyrelsen bemærker, at høringssvar overordnet har været særdeles positive, samt at 

der har været få større ændringsforslag til vejledningen. Kommentarerne er håndteret af for-

fatterne og indarbejdet i vejledningen i det omfang, det har været relevant.  
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Høringssvar og dette høringsnotat er offentliggjort på Høringsportalen, og link hertil er lagt 

Sundhedsstyrelsens hjemmeside. 

 

Håndtering af forslag til større ændringer er beskrevet nedenfor. Relevante tekstnære ændrin-

ger kommenteres ikke i nærværende notat.  

 

Målgruppe  

Der var stillet forslag til en udvidelse af målgruppen til også at indeholde medarbejdere, der 

arbejder med modtagelse af flygtninge og deres sundhedstilstand. Dette er ikke imødekom-

met, da vejledningen retter sig mod alle sundhedsprofessionelle, der arbejder med tuberkulo-

se. Derved burde den foreslåede målgruppe være dækket ind.  

 

Screening  

Der var ønske om tilføjelse af screening for tuberkulose i risikogrupper som en del af princip-

pet i tuberkulosekontrol. Dette er tilføjet i vejledningen.  

 

Vaccination af ansatte  

Fra to bidragydere var et ønske om vejledning vedrørende vaccination af ansatte med tæt kon-

takt til muligt tuberkulosesmittede personer fx på væresteder, herunder forsorgshjem og her-

berger. Styrelsen har ikke håndteret dette i nærværende vejledning, da det anses som en sag 

mellem arbejdsgiver og arbejdstager. Spørgsmålet vil dog blive genovervejet ved en kom-

mende revision af vejledningen.  

 

Diagnostik af tuberkulose  

Den nuværende specialevejledning er benyttet til beskrivelse af tuberkulosediagnostik, herun-

der fordeling mellem den initiale diagnostik på lokale mikrobiologiske afdelinger samt natio-

nal diagnostik og overvågning. Forslag til ændringer er indskrevet, såfremt de stemmer 

overens med Sundhedsstyrelsens specialevejledning for Klinisk Mikrobiologi.  

 

Hygiejniske forhold  

I forhold til direkte patientkontakt, hvor der er under en meter til patienten, er ”beskyttelses-

briller eller vesir” tilføjet som anbefalede værnemidler til personalet. Derudover er anbefalin-

gen i forhold værnemidler ved såkaldte ”aerosoldannende procedurer” ensrettet i vejlednin-

gen.   

 

 

 

 

 

 


